
…๕/นางสาวปณัตดา 

 
 
 
 
   

คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี  
ที ่0699 / 2565 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานด้านความปลอดภัยในการทำงาน มจธ.ราชบุรี 
---------------------------------------------------------------  

 ตามที่ศูนย์การจัดการด้านพลังงาน สิ่งแวดล้อม ความปลอดภั ยและอาชีวอนามัย (EESH) มีหน้าที่  
รับผิดชอบด้านการจัดระบบ หลักเกณฑ์ และแนวปฏิบัติด้านพลังงานสิ่งแวดล้อมความปลอดภัยและอาชีวอนามัย 
โดยประสานการทำงานร่วมกับทุกหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย เพ่ือให้เกิดการจัดการด้านพลังงาน สิ่งแวดล้อม  
และความปลอดภัยที่ดีอันเป็นประโยชน์โดยตรง และเป็นแบบอย่างที่ดีต่อนักศึกษา บุคลากรทุกคน สามารถนำไป
ขยายผลให้กับชุมชน หน่วยงานอื่น ทั้งภาครัฐ และเอกชนต่อไป นั้น  
 เพ่ือสนับสนุนให้เกิดการจัดระบบความปลอดภัยภายในห้องปฏิบัติการ/โรงประลอง มจธ. และให้การ
ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี พ.ศ. ๒๕๔๑  จึงขอแต่งตั้งคณะทำงานด้านความปลอดภัยในการ
ทำงาน  มจธ.ราชบุรี  ประกอบด้วยบุคคลดังรายนามต่อไปนี้ 
 

ที่ปรึกษาคณะทำงานด้านความปลอดภัยในการทำงาน มจธ.ราชบุรี 
๑. นายสมชาย   จันทร์ชาวนา    ที่ปรึกษาคณะทำงาน 
๒. นางสุชาดา  ไชยสวัสดิ์  ที่ปรึกษาคณะทำงาน 
๓. นายทศพร  ทองเที่ยง  ที่ปรึกษาคณะทำงาน 
๔. นายยุทธศักดิ์  รุ่งเรืองพลางกูร  ที่ปรึกษาคณะทำงาน 

คณะทำงานด้านความปลอดภัยในการทำงานกับสารเคมีและของเสียอันตราย 
๑. นางสาวรัตนา  รุ่งศิรสิกุล  ประธานคณะทำงาน 
๒. นางสาวพรพรรณ  สิระมนต์  คณะทำงาน 
๓. นางกมลวรรณ  คำภูมี   คณะทำงาน 
๔. นางสาวกัญทิมา   เตชาดิศัย  คณะทำงาน 
๕. นางสาวสาวินี  วุฒิสกุลวงศ์  คณะทำงาน 
๖. นางสาวอาภาพร  ดาลุนฉิม  คณะทำงาน 
๗. นางสาวศรุตตา  สวนรัตน์  คณะทำงาน 
๘. นายอภิชาติ  ธรรมจารย์  คณะทำงาน 
๙. นายเจนวิทย์  ทิพย์ประเสริฐ  คณะทำงาน 

คณะทำงานด้านความปลอดภัยในการทำงานทางด้านชีวภาพ 
๑. นางกัลย์ธีรา   สุนทราภิรักษ์กุล  ประธานคณะทำงาน 
๒. นางสาวธัญญารัตน์  คงขุนเทียน  คณะทำงาน 
๓. นางสาวสุกญัญา   เอ่ียมละออ  คณะทำงาน 
๔. นางสาวนงนาถ   พ่อคา้   คณะทำงาน 
๕. นางสาวปณัตดา   ยอดแสง   คณะทำงาน 



 

   …๑๐/นายอคัรชัย 

- 2 - 

 
๖. นางสาวธิดาพร  เถื่อนเภา  คณะทำงาน  
๗. นายเจนวิทย์  ทิพย์ประเสริฐ  คณะทำงาน 

คณะทำงานด้านความปลอดภัยในการทำงานกับไฟฟ้า 
๑. นายเตชค์ฐสิณป์  เพียซ้าย   ประธานคณะทำงาน 
๒. นายทองไส  ช่วยช ู   คณะทำงาน 
๓. นายวิรัตน์  วงษ์ศรีนาค  คณะทำงาน 
๔. นายทวีป   ชาครียวณิชย์  คณะทำงาน 
๕. นายกิตติณัฐ  แก้วทอง   คณะทำงาน 
๖. นายอมรเทพ  คุมสุข   คณะทำงาน 

คณะทำงานด้านความปลอดภัยในการทำงานกับเครื่องมือ เครื่องจักรกล 
๑. นายใหม่   น้อยพิทักษ์  ประธานคณะทำงาน 
๒. นายสุทธิพงษ์  ปานโชติ   คณะทำงาน 
๓. นายวรายุทธ  พูนนายม  คณะทำงาน 
๔. นายกิตติณัฐ  แก้วทอง   คณะทำงาน 
๕. นายอมรเทพ  คุมสุข   คณะทำงาน 

คณะทำงานด้านความปลอดภัยเกี่ยวกับอาคารและสถานที่และระงับเหตุฉุกเฉิน 
๑. นายรุ่งโรจน์  ปิยะภานุวัตน์  ประธานคณะทำงาน 
๒. นายทรงพล  ชื่นคำ      คณะทำงาน 
๓. นายพิษณุ  เงื่อนพิมาย  คณะทำงาน 
๔. นางสาวเทียนทอง พลายแก้ว  คณะทำงาน 
๕. นายขวัญชัย  ใจมุง่   คณะทำงาน 
๖. นายภัทรดนัย  นันยา   คณะทำงาน 
๗. นายศราวุฒิ  จันทร์แฉล้ม  คณะทำงาน 
๘. นายอมรเทพ  คุมสุข   คณะทำงาน 
๙. นายเจนวิทย ์  ทิพย์ประเสริฐ  คณะทำงาน 
๑๐. นายอภิชาติ  ธรรมจารย์  คณะทำงาน 

คณะทำงานด้านสิ่งแวดล้อม 
๑. นายพิสิฐพงษ์   อินทรพงษ์  ประธานคณะทำงาน 
๒. นางสาวละเอียด    เพ็งโสภา  คณะทำงาน 
๓. นายบัญญัติ                 เล็กประเสริฐ  คณะทำงาน 
๔. นายกิตติพงษ์  จำปาทอง  คณะทำงาน 
๕. นายอภิชาติ  ธรรมจารย์  คณะทำงาน 
๖. นางสาวอาภาพร  ดาลุนฉิม  คณะทำงาน 
๗. นายกิตติณัฐ  แก้วทอง   คณะทำงาน 
๘.  นางสาวนัยรัตน ์  วงษ์เวทย ์  คณะทำงาน 
๙.  นายนรากร  วงค์โคตร  คณะทำงาน 
๑๐. นายอัครชัย  แก้วสมนึก  คณะทำงาน 

 



 - 3 - 

 

ให้คณะทำงานด้านความปลอดภัยในการทำงาน มจธ.ราชบุรี มีภาระงานคิดเป็น 10 % ของหน้าที่รับผิดชอบหลัก 
โดยมีหน้าที่และขอบเขตรับผิดชอบดังต่อไปนี้   

๑.  เข้ารับการฝึกอบรมให้มีความรู้ทางด้านการจัดการสารเคมีและการจัดการของเสียอันตราย และ
ทางด้านไฟฟ้า เครื่องมือ เครื่องจักรกล ที่เป็นไปตามระบบของมหาวิทยาลัยและรับความรู้เพ่ิมเติมอย่างต่อเนื่อง  
เพ่ือนำความรู้และระบบไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้องตามระบบของมหาวิทยาลัยในด้านต่างๆ  ดังนี้ 

➢ ด้านความปลอดภัยในการทำงาน 
➢ ด้านระงับเหตุฉุกเฉิน 
➢ ด้านการเตรียมการอพยพหนีภัยและฝึกซ้อมอพยพหนีภัย 
➢ ด้านการสอบสวนอุบัติเหตุ 
➢ ด้านการประเมินความเสี่ยงภัย 

๒.  นำระเบียบและข้อปฏิบัติการทำงานอย่างปลอดภัยในการทำงานกับสารเคมีและของเสียอันตรายและ
ด้านความปลอดภัยในการทำงานกับไฟฟ้า เครื่องมือ เครื่องจักรกล ไปปฏิบัติในรูปแบบเดียวกันทั้งมหาวิทยาลัย  

๓.  ทำหน้าทีต่รวจสอบความปลอดภัย ประเมินความเสี่ยงภัยร่วมกับศูนย์ EESH  และเข้าระงับเหตุฉุกเฉิน 
และรายงานอุบัติเหตุที่เกิดขึ้นในการทำงานกับสารเคมีและของเสียอันตราย  การทำงานกับไฟฟ้า เครื่องมือ 
เครื่องจักรกลตามระบบของมหาวิทยาลัย 

๔. สำรวจความต้องการครุภัณฑ์เพ่ือความปลอดภัยและระงับเหตุฉุกเฉินในการทำงานกับสารเคมีและ 
ของเสียอันตรายและในการทำงานกับไฟฟ้า เครื่องมือ เครื่องจักรกล และประสานงานจัดส่งข้อมูลให้ศูนย์ EESH 
เพ่ือดำเนินการจัดหาอย่างเหมาะสม 

๕. ประสานงานกับศูนย์ EESH ในการจัดกิจกรรมเผยแพร่ความรู้ข้อมูลข่าวสารและจัดกิจกรรมส่งเสริม
ระบบบริหารจัดการความปลอดภัยและระงับเหตุฉุกเฉินจากสารเคมี  และของเสียอันตราย ไฟฟ้า เครื่องมือ และ
เครื่องจักรกล ให้แก่นักศึกษาและบุคลากรอย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง 

๖.  สามารถถ่ายทอดความรู้และทำหน้าที่เป็นวิทยากรในด้านความปลอดภัยในการทำงานด้านสารเคมี 
และของเสียอันตรายและด้านความปลอดภัยในการทำงานกับไฟฟ้า เครื่องมือ เครื่องจักรกล ให้กับนักศึกษาและ
บุคลากรภายใน มจธ.ราชบุรีได ้ 

๗.  สร้างเครือข่ายความร่วมมือทั้งภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในด้านการ 
พัฒนาระบบความปลอดภัยและระบบระงับเหตุฉุกเฉิน สำหรับสารเคมีและของเสียอันตราย ไฟฟ้า เครื่องมือ และ
เครื่องจักรกล  
         ๘. ให้คำปรึกษา ช่วยเหลือ  และสนับสนุนการพัฒนาความรู้แก่บุคลากรและนักศึกษา  ในด้าน 
ความปลอดภัยในการทำงานกับสารเคมีและของเสียอันตราย ความปลอดภัยในการทำงานกับไฟฟ้า เครื่องมือ
เครื่องจักรกล เพ่ือให้สามารถดำเนินงานได้ตามมาตรฐานและสอดคล้องกับกฎหมายที่เก่ียวข้อง 

๙. รายงานผลการปฏิบัติงานอย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง ให้กับคณะกรรมการความปลอดภัย มจธ. 
 

ทั้งนี้ มีวาระ ๒ ปี  ตั้งแตว่ันที่ 1 เมษายน 2565 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2567  

สั่ง  ณ  วันที่ 5 เมษายน 2565 
 
 
 

(รศ. ดร. สุวิทย์ แซ่เตีย) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี 


